
 

 

 
 

 

 

КЛЕПИНИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

II cессия III созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

24 октября 2024 года                     с. Клепинино                                          №  5/15-II 

 

О внесении изменений в решение Клепининского сельского 
совета Красногвардейского района Республики Крым № 3/92-
XXII от 30.08.2021 «Об утверждении Правил создания, 
содержания и охраны зеленых насаждений на территории 
муниципального образования Клепининское сельское 
поселение Красногвардейского района Республики Крым» 

 

          В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным 

законом от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", 

руководствуясь письмом Министерства юстиции Республики Крым № 21/05/272 

от 31.07.2024 года, Уставом муниципального образования Клепининское 

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым,  

КЛЕПИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

       1. В решение Клепининского сельского совета Красногвардейского района 

Республики Крым от 30.08.2021 № 3/92-XXII «Об утверждении Правил 

создания, содержания и охраны зеленых насаждений на территории 

муниципального образования Клепининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым» (далее «Решение») внести 

следующие изменения: 

 в Приложении к Решению “Правила создания, содержания и охраны 

зеленых насаждений, произрастающих на территории муниципального 

образования”: 

1.1  в пункте 4.6. раздела 4. исключить предложение следующего 

содержания: «При несанкционированной вырубке (уничтожении) зеленых 

насажденийплата расчитывается в пятикратном размере.»; 

1.2. исключить пункты 4.8.1.5, 7.1.2. 

       2. Настоящее решение  вступает в силу с момента его обнародования в 

сетевом издании: «Красногвардейский район Республики Крым», центр-

крыма.рф и на официальной странице муниципального образования 

Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым 



krgv.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района. Клепининское 

сельское поселение».                                                                     
 

          3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Клепининского сельского  

совета – глава администрации 

Клепининского сельского поселения                                                В.А. Дорошенко                                     
 

 


